
BOE núm. 181 Viernes 30 julio 1999 28575

16621 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 1999, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de Comisiones que habrán de resolver los
concursos de méritos para la provisión de plazas de
Profesorado convocadas por Resolución de fecha 13
de mayo de 1999.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o, 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los cuerpos docentes
universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos de méritos para la provisión de las plazas
de Profesor titular de Universidad del área de «Composición Arqui-

tectónica», código Z040/DCP201; Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria del área de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», códi-
go Z031/DTS413, y Profesor titular de Escuela Universitaria de
«Teoría de la Señal y Comunicaciones» código Z031/DTS414, con-
vocadas por esta Universidad por Resolución de fecha 13 de mayo
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio), que figuran
como anexo a la presente resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.o, 8 del Real Decre-
to, ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de
quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 13 de julio de 1999.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

1999DFCMD1. Resolución de 13 de mayo de 1999, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan a concurso de méritos
plazas de Profesorado de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publiciación: 8 de junio de 1999

TRIBUNAL

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Z040/DCP201. Profesor Titular Universidad, Arquitectura, Composición Arquitectónica

Presidente titular ........ Rivera Blanco, Javier .................... Catedrático de Universidad ..... Universidad de Valladolid.
Secretario titular ........ Noguera Giménez, Juan Francisco ...... Profesor titular Universidad ..... Univers idad Pol i técnica

Valencia.
Vocal 1.o titular ......... Cenicacelaya Marijuán, Javier ........... Catedrático de Universidad ..... Universidad del País Vasco.
Vocal 2.o titular ......... Moleón Gavilanes, Pedro ................ Profesor titular Universidad ..... Universidad Politécnica de

Madrid.
Vocal 3.o titular ......... Calatrava Escolar, Juan .................. Profesor titular Universidad ..... Universidad de Granada.
Presidenta suplente ..... Montiliu Soler, Amparo Violeta .......... Catedrático de Universidad ..... Univers idad Pol i técnica

Valencia.
Secretario suplente ..... Lara Ortega, Salvador ................... Profesor titular Universidad ..... Univers idad Pol i técnica

Valencia.
Vocal 1.o suplente ...... Sambricio Rivera de Echegaray, Carlos . Catedrático de Universidad ..... Univers idad Pol i técnica

Madrid.
Vocal 2.o suplente ...... Bordes Caballero, Juan .................. Profesor titular Universidad ..... Univers idad Pol i técnica

Madrid.
Vocal 3.o suplente ...... Terol Tuneu, Francisco .................. Profesor titular Universidad ..... Universidad Politécnica Cata-

luña.

Z031/DTS413. Profesor Titular Escuela Universitaria, Teoría de la Señal y Comunicaciones, Teoría de la Señal y Comunicaciones

Presidente titular ........ López Ferreras, Francisco ............... Catedrático de Escuela Univer-
sitaria ......................... Universidad de Alcalá.

Secretario titular ........ González Fabón, Francisco .............. Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Universidad de Alcalá.

Vocal 1.o titular ......... Berenguer Sau, Jordi .................... Catedrático de Escuela Univer-
sitaria ......................... Universidad Politécnica de

Cataluña.
Vocal 2.o titular ......... Martín Marcos, Alfonso .................. Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o titular ......... Ruiz Reyes, Nicolás ...................... Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Universidad de Jaén.

Presidente suplente ..... Cátedra Pérez, Manuel Felipe ........... Catedrático de Universidad ..... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente ..... Jiménez Martínez, Ricardo .............. Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente ...... Barlabé Dalmau, Antoni ................. Catedrático de Escuela Univer-

sitaria ......................... Universidad Politécnica Cata-
luña.

Vocal 2.o suplente ...... Díaz López, José Manuel ................ Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Univers idad Pol i técnica

Madrid.
Vocal 3.o suplente ...... González de Sande, Juan Carlos ........ Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Univers idad Pol i técnica
Madrid.



28576 Viernes 30 julio 1999 BOE núm. 181

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Z031/DTS414. Profesor Titular Escuela Universitaria, Teoría de la Señal y Comunicaciones, Teoría de la Señal y Comunicaciones

Presidente titular ........ López Ferreras, Francisco ............... Catedrático de Escuela Univer-
sitaria ......................... Universidad de Alcalá.

Secretario titular ........ Villafranca Continente, José M. .......... Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Universidad de Alcalá.

Vocal 1.o titular ......... Berenguer Sau, Jordi .................... Catedrático de Escuela Univer-
sitaria ......................... Universidad Politécnica de

Cataluña.
Vocal 2.o titular ......... Rodríguez Vázquez, José Luis ........... Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o titular ......... Arriero Encinas, Luis ..................... Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Univers idad Pol i técnica

Madrid
Presidente suplente ..... Cátedra Pérez, Manuel Felipe ........... Catedrático de Universidad ..... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente ..... Jiménez Martínez, Roberto .............. Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente ...... Barlabé Dalmau, Antoni ................. Catedrático de Escuela Univer-

sitaria ......................... Universidad Politécnica Cata-
luña.

Vocal 2.o suplente ...... Casar Tenorio, Miguel Ángel de ......... Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria ...................... Univers idad Pol i técnica

Madrid.
Vocal 3.o suplente ...... Blanco Velasco, Manuel ................. Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria ...................... Univers idad Pol i técnica
Madrid.

16622 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 17 de
junio de 1999, de la Universidad «Miguel Hernández»,
por la que se corrigen errores advertidos en la Reso-
lución de 17 de marzo de 1999, por la que se convocan
a concurso-oposición plazas de Cuerpos Docentes Uni-
versitarios.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 17 de junio
de 1999, de la Universidad «Miguel Hernández», por la que se
corrigen errores advertidos en la Resolución de 17 de marzo

de 1999, por la que se convocan a concurso-oposición plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 170, de fecha 17 de julio de 1999, pági-
na 27112, segunda columna, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación:

Al final del texto de la Resolución y antes de la población
y fecha, donde dice: «Actividades asignadas a la plaza: Ingeniería
Rural, Hidráulica Agrícola y Riegos.», debe decir: «Actividades asig-
nadas a la plaza: Ingeniería Rural: Hidráulica Agrícola y Riegos.».


